藤沢市役所

                   記者発表資料

２0１９年７月５日

＊この資料に関する問い合わせ先

藤沢市役所 生涯学習部 東京オリ

ンピック・パラリンピック開催準備室

                    担当： 青木・八木

                    内線： ６３１２

                    直通： ０４６６(５０)３５４９

藤沢記者クラブ各位

「東京２０２０ライブサイト in 藤沢」を開催します！

～東京 2020 大会の感動を藤沢で共有しよう！～

 東京２０２０大会の競技観戦等をより多くの方々に楽しんでいただくとともに，地域の盛

り上げや魅力の発信に資するため，東京２０２０組織委員会との共催で，２０２０年に「東

京２０２０ライブサイト in 藤沢」を開催しますので，お知らせいたします。

〇 開催概要

 オリンピック期間 パラリンピック期間

開催期間 ２０２０年（令和２年）７月 22日

（水曜日）から８月９日（日曜日）

まで（オリンピック全期間の計１９

日間）

２０２０年（令和２年）８月２５日

（火曜日）から９月６日（日曜日）

まで（パラリンピック全期間の計１

３日間）

主  催 藤沢市，（公財）東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

開催場所 藤沢市役所本庁舎（藤沢市朝日町１番地の１）

内  容 大型スクリーンを使用した競技中継の他，競技体験，出演者によるステー

ジなど，東京２０２０大会を盛り上げるコンテンツを検討中です。

入 場 料 無料

※開催期間は予定であり，今後変更の可能性があります。

ライブサイトとは

 東京２０２０大会の期間中，競技会場外で大型スクリーンを利用した競技中継等を通じて

競技観戦を楽しみ，大会の感動と興奮を共有できる機会を提供できる場です。

写真提供：Tokyo 2020 ライブサイトのイメージ